**TITULUS XXXIV. <sup>a)</sup> DE HIS, QUI AD ECCLESIAS CONFUGIUNT.**

1. <sup>b)</sup> *Imp. Theodosius et Valentinianus AA. Antiocho Pf. P.* Pateant summi Dei templa timentibus; nec sola altaria et oratorium templi circumiectum, quod ecclesias quadriperlito intrinsecus parietum septo concludit, ad tuitionem confugientium sancimus esse proposita, sed usque ad extremas fores ecclesiae, quas oratum gestiens populus primas ingreditur, confugientibus aram salutis esse praecipimus, ut inter templum, quod parietum descripsimus cinctu, et post loca publica ianuas primas ecclesiae quicquid fuerit interiacens, sive in cellulis sive in domibus, hortulis, balneis, areis atque porticibus, confugas interioris templi vice tueatur. Nec in extrahendos eos conetur quisquam sacrilegas manus immittere, ne qui hoc ausus sit, quum discrimen suum videat, ad expetendam opem ipse quoque confugiat. Hanc autem spatii latitudinem ideo indulgemus, ne in ipso Dei templo et sacrosanctis altaribus confugientium quemquam manere vel vescere, cubare vel pernoctare liceat: ipsis hoc clericis religionis causa vetantibus, ipsis, qui confugiunt, pietatis ratione servantibus. §. 1. Arma quoque in quovis telo, ferro vel specie eos, qui confugiunt, minime intra ecclesias habere praecipimus, quae non modo a summi Dei

a) Tit. XXXIII. C. Th. *Tit. XLIII.* b) c. 1. C. Th. c. un. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—14, 16, 17<sup>a</sup>, 19; omnia praeter interpr. des. in codd. 42, 45; inscr. et textus in codd. 15, 21—23; textus et subscr. in codd. 26—28; solus textus om. in codd. 25, 29—40.

a) Tit. XXXIV. C. Th. *Tit. XLV.* et sunt in C. Th. h. t. quinque leges. b) c. 1. C. Th. c. 4. Conc. Aur. I. ann. 511. c. 1. Abbon. Floriac. Coll. Can. c. 1. Integra cum interpr. est in codd. 1, 2, 4—14, 16, 17<sup>a</sup>; omnia praeter interpr. des. in codd. 23, 42, 43, 45; inscr. et textus in codd. 21, 22; textus et subscr. in codd. 27, 28; subscr. et interpr. in cod. 26; solus textus om. in codd. 15, 25, 29—40; sola interpr. in cod. 19. Interpr., cuius Alcuinus partem exscripsit in ep. 118 ad Candidum et Nath. (Capit. ed. Baluz. I, 1446), invenitur in cod. Reg. Par. 3841 et ap. Abbonem I. c.

TIT. XXXIII. <sup>a)</sup> DE SENTENTIAM PASSIS ET RESTITUTIS ET LIBERIS EORUM.

Si quis pater in exsilium <sup>b)</sup> missus filium in maiore aetate reliquerit, quicquid interea vendiderit aut testamento legaverit, manebit: si infra aetatem filii, quos reliquit, fuerint et aliquid vendere praesumerint, reversus de exsilio <sup>c)</sup> omnia ad se cum filiis revocabit. Si vero patres filiorum vastare cognoscitur, quasi eo mortuo sub tutoribus aut curatoribus <sup>d)</sup> consistent.

TIT. XXXIV. <sup>a)</sup> DE HIS, QUI AD ECCLESIAM CONFUGIUNT.

a) Aeg. *Tit. XXXII.* Vid. tit. XX. not. a. b) Multi codd. *exilio—testamentum.* c) Ita codd., sed Aeg. *auxilio.* d) Nonn. codd. *tutore aut curatore.* 57 om. aut *curatoribus.*

a) Aeg. *Tit. XXXIII.* Vid. tit. XX. not. a.

TIT. XXXI. DE SENTENTIAM PASSIS ET RESTITUTIS ET LIBERIS EORUM.

Si quis pater in exsilium missus filium in maiore aetate reliquerit, quum redierit pater, si filium vivum invenerit, in ius suum paterna potestate recipiat <sup>a)</sup>. Nam quicquid absente patre adultus filius de rebus propriis gessit, pater revocare non poterit. Si vero infra aetatem filii, quos reliquerat, fuerint et aliquid vendere aut donare praesumerint, reversus de exsilio pater omnia ad se cum filiis revocabit, sic tamen, ut non liceat ei male vivendo res frustrare filiorum.

TIT. XXXII. DE HIS, QUI AD ECCLESIAM CONFUGIUNT.

a) In cod. om. *recipiat.*

EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>XXXIII. DE SENTENTIA PASSIS. ET RESTITUTIS ET LIBERIS. EORUM. pl' V' 2' XXVI. 4' I' 4' III' 2' VI' I' II. GAI' 2' VI. 4)</p>	<p>XXXIII. DE SENTENTIAM PASSIS ET RESTITUTIS ET LIBERIS EORUM. 4)</p>	<p>XXXIII. DE SENTENTIA PASSIS ET RESTITUTIS ET LIBERIS EORUM.</p>	<p>XXXIII. DE SENTIA 4) PASSIS ET PSTITUTIS ET LIBERIS EORUM.</p>
<p>Pat in exilio misso. filius de propria que gessit firma mansura. et si patre. reverso. probetur. tutillam non potest agere filiorum sed eis. tutor elegendus est.</p>	<p>Ut si pater in exsilium fuerit missus et filium perfectae aetatis reliquerit, quod filius quicquid de bonis patris fecerit, ratum sit habendum, nec reversus pater contra filii aut testamentum aut transactionem debeat ire. Et filium quidem si vivum invenerit, recipiat, illa firma<sup>b)</sup>, quae filius absente illo de bonis illius gessit. Hoc minori aetati non conceditur, quae si etiam tutores absente patre acceperit, reverso patre perdit, quia omnia sua cum filio recipiet, nisi prodigus aut negligens aut luxuriae deditus fuerit, quia tunc eo vivente tanquam mortuo filius tutorem necesse, habet quem et meretur lege consentiente.</p>	<p>Si quis pater in exsilium missus filium in maiori aetate reliquerit, quaecunq; de bonis propriis gessit filius, iuxta sententiam Papiani rata et firma permaneant, ne contra aut testamentum aut transactionem filii reversus pater venire permittitur. Si filii vivum invenerit, filium in ius suum<sup>a)</sup> paterna potestate recipiet. Quod vero de rebus propriis absente patre filius gessit, reversus pater revocare non poterit. Quicquid vero filii in annis minoribus fecerint, non valebit et si tutores aut curatores acceperint, reversus pater repulsis curatoribus vel tutoribus cum omni facultate recipiet filios, ea conditione, ut rem filiorum ita regat, ut studio patris res proficiant filiorum. <sup>b)</sup> Quod si prodigus vel luxuriosus ut res<sup>c)</sup> filiorum male utatur reperiatur, tunc filii tanquam patre mortuo sub tutore vel curatore subsistant. <i>Dat. XVIII. Kal. Oct. Sirmio, Crispo et Constantino Coss.</i><sup>d)</sup></p>	<p>Imp̄ cons̄ data XVIII. kal̄ octubr. <i>Inip̄</i> Si quēq; homo ingenuus in exilio p̄ suam culpā<sup>b)</sup> missus fuerit et si filiū mancipatū in plena etate<sup>c)</sup> ad domū suā dimiserit liceat ad ipsū filiū res patris sui gubernare qđ si exinde ipse filius aut p̄ testamētum aut p̄ alia cartā p̄ quaecumq; necessitatē aliqđ expenderit de ipsa facultate<sup>d)</sup> secundū sententiā papiani hoc pat̄ si reversus fuerit req̄rere ei non potē; nā alias suas res si reversus fuerit in integro recipiat nā qđ si parvulos infantes q̄ infra annis sunt ad domū dimiserit quando in exilio missus fuit si postea exinde reversus fuerit omnē<sup>e)</sup> facultatē suā ab integritatē recipiat et qđ si ipsi filii parvuli cuiq; exinde aliquid dederint ipse pat̄ omnia in suo dominio revocetur. Et<sup>f)</sup> qđsi pat̄ aut p̄dicus hoc ē sine sua mente aut negligens aut eversor<sup>g)</sup> aut libidinosus cē convincit<sup>h)</sup> et p̄ hoc res filiorū devastare debet postea ipsi filii tāquā mortuo patre sub tutore vel curatore cum res suas regantur<sup>h)</sup>.</p>
<p>DE HIS. QUI AD ECCLESIAM CONFUGIUNT.</p>	<p>DE HIS, QUI AD ECCLESIAM CONFUGIUNT.</p>	<p>XXXIV. DE HIS, QUI AD ECCLESIAM CONFUGIUNT.</p>	<p>XXXIII. DE IS Q̄ AD ECCLĒSIAM CONFUGIUNT.</p>
<p>a) Paul. II, 26, 1; III, 6, 2. Gai. tit. VI.</p>	<p>a) In m. Pauli Lib. II. aera XXVI. et Lib. III. aera XV. (leg. V.) leg. V (leg. VI.) et II et III. b) Add. maneat. Videtur in hoc codice excidisse rubr. Pauli Item De Testamentis (III, 6).</p>	<p>a) 62 inussu ū — recipiat. 64 recipet. Supra leg. nec — si filium vivum. b) 64 add. De Prodigio (prodigo) Patre. c) 62, 63 om. res. d) Subscript. deest in 62.</p>	<p>a) 63 sententiis; paulo post om. eorum. b) 65 quiscumque — per sua culpa in exilio. c) 63 plenam aetatem. d) 65 facultatem. e) 65 omnia. f) 65 om. et. g) 65 suam mentem — eversor. h) Ita 65. 66 regat.</p>